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شنبه‏ای که گذشت برای استقلالی‌‌ها یک روز تلخ و جهنمی‎ بود، شنبه‏ای 

که پیاپی اخبار وحشتناک مثبت شدن تست کرونای بازیکنان و کادر این 

تیم رسانه‎ای شد و مدام آبی‌‌ها را نگران‌تر از هر زمانی ‌کرد. این درحالی 

بود که استقلال باید شب گذشته از هفته بیست‎وسوم رقابت‌های لیگ 

برتر در شهر جم به مصاف پارس‌جنوبی می‌رفت اما این امر محقق نشد 

تا سرنوشت این مسابقه در هاله‎ای از ابهام قرار بگیرد.

 پشت‎پرده سفری که لغو شد

همه‎چیز از شنبه صبح و با اعالم خبر مثبت شدن تست وریا غفوری، 

کاپیتان آبی‌پوشان آغاز شد و در ادامه مشابه این خبر یک‌به‎یک انتشار 

پیدا کرد و تا زمان اعزام تیم به استان بوشهر تعداد مثبت‌ها به ۶ بازیکن 

رسید تا آبی‌‌ها مجبور شوند فقط با ۱۵ بازیکن که در جمع آنها گلر 

ذخیره وجود نداشت، برای سفر عازم فرودگاه شوند. به‎همین منظور 

و تا ساعاتی قبل از پرواز فرهاد مجیدی و این تعداد بازیکن خود را به 

CIP فرودگاه مهرآباد رسانده تا از این طریق راهی جم شوند اما بررسی 

تکمیلی نمونه‌‌های تست برخی دیگر از بازیکنان نشان می‌داد آنها هم به 

کرونا مبتال شده‌اند و طبق قانونی که می‌گوید اگر ۲۵درصد از اعضای 

یک تیم به کرونا مبتلا شده باشند باید تمام این تیم به قرنطینه بروند، 

درنهایت سفر آبی‎پوشان به این استان جنوبی لغو شد تا در پی آن بازی 

هفته بیست‎وسوم مقابل پارس جم نیز منتفی شود.

 مربی استقلال: همه‌چیز زیر سفر به اهواز است! 

آبی‎پوشان بعد از سفر به اهواز یک مرحله دیگر هم تست کرونا داده بودند 

که پاسخ این تست منفی اعلام شده بود، اما آنها متفق‎القول از قوانین 

سختگیرانه سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال ناراحت و معترض هستند 

و اعتقاد دارند که نباید تحت هیچ شرایطی درحالی‌که وضعیت استان 

خوزستان قرمز بود، استقلال برای دیدار با فولاد به این شهر سفر می‌کرد.

یکی از مربیان استقلال در این خصوص به »فرهیختگان« گفت: »ما اصلا 

کاری به تیم فولاد نداریم. آنها امروز با این مقوله دست‎وپنجه نرم می‌کنند 

و تعداد زیادی از بازیکنان و کادرفنی این تیم به کرونا مبتلا شده‌اند، اما 

بحث‎ ما این است که پروسه سفر به اهواز بسیار خطرناک و اسفبار بود و 

ما نباید تحت هیچ شرایطی برای بازی با فولاد راهی این شهر می‌شدیم. 

الان تمامی اعضای تیم از این سفر گله‌مند هستند و اعتقاد دارند که نباید 

به‎هیچ‎وجه زیر بار بازی با فولاد می‌رفتیم.«

 موضع فرهاد در قبال سفر به جم

فرهاد مجیدی روز‌های دشواری را سپری می‌کند و از هر لحاظ تحت‎فشار 

است؛ از یک‎سو استقلال مدت‎هاست با او نتیجه نگرفته و از سوی دیگر 

برخی حواشی که به‏زعم فرهاد می‌تواند ناداوری و یا سایر موارد این 

شکلی باشد، به این تیم ضربه‌ زده و او پس از اخراج در دیدار با فولاد که 

با حواشی گسترد‌ه‎ای همراه بود، یک دیدار دیگر استقلال را از کنار زمین 

از دست داد و به روی سکو‌ها منتقل شد تا از آنجا تیمش را کوچ کند.

بااین‎حال و طبق شنیده‌‌ها مجیدی طی یکی دو روز اخیر آرام‌تر شده و 

سعی کرده در یک فضای منطقی و باآرامش کار‌ها را پیش ببرد. جالب 

اینکه حتی او اولین نفری بود که برای سفر به شهر جم خود را به فرودگاه 

رساند و بعد از سرمربی استقلال سایر اعضای کادرفنی و بازیکنان به 

CIP مهرآباد رسیدند. مجیدی در صحبت‌‌هایی که با اطرافیانش داشت 

خیلی‌زود نسبت به اعتراض و ممانعت بازیکنانش درخصوص این سفر 

اطالع پیدا کرد اما با آگاهی از قوانین و عواقب احتمالی برگزار نشدن 

دیدار با پارس جم چنین ابراز کرد که هرچه قانون بگوید باید بپذیریم و 

اگر قرار باشد بازی کنیم تحت هر شرایطی باید خودمان را به جم برسانیم 

و بازی کنیم چون برگزار نشدن بازی شکست ۳ بر صفر و عواقب خاص 

خود را در پی خواهد داشت. بااین‎حال و زمانی که بازیکنان در فرودگاه 

بودند، نتیجه تکمیلی تست چند بازیکن دیگر هم اعلام شد تا به این 

ترتیب با مثبت شدن کرونای چند بازیکن دیگر در ‌نهایت سفر به شهر 

جم لغو شود.

 سعادتمند: خوب می‌شویم، بعد به لیگ برمی‌گردیم 

حالا و با مثبت شدن تست کرونای ۱۲ بازیکن استقلال این تیم با 

احتساب امروز دوشنبه ۱۷ تیر سه روز است که تمرین نمی‌کند. آنها 

شنبه آخرین تمرین قبل از اعزام به استان بوشهر را هم درحالی لغو 

کردند که قرار بود این تمرین در حضور اصحاب رسانه در زمین شماره 

۲ ورزشگاه آزادی برگزار شود. در ادامه به‎خاطر وضعیت بحرانی در این 

تیم و وجود تعداد بالای بازیکنان کرونایی در جمع آبی‎پوشان تمرینات 

دوشنبه شاگردان مجیدی هم با دستور کادرفنی لغو شد تا سرنوشت 

یکی از دو تیم پرطرفدار پایتخت برای ادامه رقابت‌‌های لیگ در هاله‎ای 

از ابهام قرار بگیرد.

در این بین، طبق شنیده‌‌های »فرهیختگان« گویا احمد سعادتمند، 

مدیرعامل استقلال نیز در جمع معاونان خود اعلام کرده است تا زمانی 

که اوضاع در اردوی این تیم به همین منوال باشد قطعا شرایط دشوار 

پیش رفته و مطمئنا بعد از سالمتی تمامی بازیکنان و منفی شدن 

تست‌‌های مجدد آنها و زمانی که احساس شود دیگر خطری بازیکنان را 

تهدید نمی‌کند، ادامه رقابت‌‌های لیگ و جام‎حذفی را پیگیری کرده و 

در رقابت‌‌ها حاضر می‌شویم.

 تکلیف فردا مشخص می‌شود

بعد از اینکه در همان ابتدا حدود ۶ بازیکن استقلال تست‌‌های کرونایشان 

مثبت اعالم شد، عوامل پزشکی این تیم به‎همراه دست‎اندرکاران امر در 

این مقوله بررسی مجدد تست‌های سایر بازیکنان و اعضای کادر تیم را 

آغاز کردند و در همین بررسی‌‌ها مشخص شد چند بازیکن دیگر هم به 

کرونا مبتال شده‌اند. نکته قابل‎توجه اینکه برخلاف آنچه برخی رسانه‌‌ها 

مبنی‏بر مثبت شدن تست یکی از اعضای کادرفنی این تیم منتشر کرده 

بودند، این خبر موثق نبود و تمامی تست‌های اعضای کادرفنی منفی 

اعلام شده و فقط یکی از اعضای پزشکی استقلال تستش مثبت شده تا 

راهی قرنطینه شود. در این بین، هنوز تست‌های اعضای کادرفنی بررسی 

مجدد نشده و قرار است امروز این نتایج اعلام شود.

نکته دیگر اینکه طبق اعلام یکی از مدیران استقلال ۱۱ بازیکن این تیم که 

مقابل فولاد به میدان رفتند، تست‌شان مثبت اعلام شده و در همین شرایط 

یعنی بعد از بررسی مجدد تست‌‌ها مشخص شد که یکی دو بازیکن مثل 

فرشید اسماعیلی به اشتباه تست‌شان مثبت اعلام شده و آنها کرونا ندارند.

در همین بین، قرار است امروز نتیجه بررسی‌‌های مجدد تست تمامی 

اعضای کادرفنی، پزشکی، تدارکات و بازیکنان استقلال اعلام شود و بعد 

از آن سه‎شنبه یک‎بار دیگر تمامی اعضای استقلال مجدد تست کرونا 

می‌دهند که براساس نتیجه این تست‎ها، تصمیم‌گیری خواهد شد که آیا 

تمامی تیم راهی قرنطینه شود و یا برخی بازیکنان و ‌بخشی از تیم استقلال.

در همین راستا شنیده می‌شود اگر قرار باشد تمام اعضای تیم راهی 

قرنطینه شوند، طبق پروتکل‌‌ها تا دو هفته بازی‌‌های استقلال عقب 

می‌افتد. به این ترتیب باید صبر کنیم تا نتیجه تست روز سه‎شنبه 

مشخص شود.
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گزارش »فرهیختگان« از آخرین وضعیت استقلال؛ سه‎شنبه دوباره تست می‌دهند

احتمال قرنطینه شدن آبی‌‌ها و دوری ۲ هفته‎ای از مسابقات 
 مربی استقلال: نباید به اهواز می‌رفتیم                            سعادتمند: خوب می‌شویم، بعد به لیگ برمی‌گردیم
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آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

تیم شاهین برخلاف آنچه فوتبالدوستان و هواداران پرسپولیس تصور می‌کردند 

حریف ساده‌ای نبود و در ورزشگاه آزادی صدرنشین لیگ برتر را با مشکل مواجه 

کرد و قرمزها به‌سختی سه امتیاز گرفتند. یکی از اتفاقات مهم بازی رویارویی 

ابوالفضل درویشوند که سابقه سه سال حضور در تیم پرسپولیس را به‌عنوان 

دروازه‌بان سوم دارد با تیم سابقش بود. او در بازی هفته بیست‌وسوم چندبار 

توانست با عکس‌العمل‌هایش ناجی دروازه تیمش شود و چه‌بسا اگر اشتباه 

مدافع شاهین نبود می‌توانست یک کلین‌شیت مهم را در کارنامه‌اش ثبت کند. 

گفت‌وگوی »فرهیختگان« با درویشوند را در ادامه می‌خوانید.

بازی مقابل تیم سابقت چطور بود؟

حس فوق‌العاده‌ای در این بازی داشتم و مقابل تیمی به میدان رفته بودم که سه سال 

روی نیمکت آن نشسته بودم و به نظرم بهترین تیم آسیاست. خدا را صدهزار مرتبه 

شکر که توانستم یک بازی معقول را از خودم به نمایش بگذارم و البته این را هم بگویم 

که چون بازیکنان تیم حریف همه دوستانم بودند و در کنارشان تمرین می‌کردم باعث 

شد تا اصلا در این بازی استرس نداشته باشم. امیدوارم کادرفنی و مردم بوشهر هم از 

عملکردم راضی باشند. 

در این بازی از کدام بازیکن می‌ترسیدی و استرس این را داشتی که دروازه‌ات 

را باز کند؟

قبل از این بازی با مهدی عبدی که از دوستان خوب من است خیلی کری خوانده بودم 

و ترس این را داشتم که او به من گل بزند و برنده این کری‌خوانی باشد، اما با اخراج آقا 

کمال از بازی او هم تعویض شد تا من با خیالی راحت بازی را ادامه بدهم. اما واقعا 

استرسی برای این بازی نداشتم. 

البته استادیوم خالی از تماشاگر هم خیلی به تو کمک کرد که بی‌استرس بازی کنی. 

اتفاقا اگر تماشاگران پرسپولیس بودند عملکرد بهتری از خودم به‌نمایش می‌گذاشتم. 

برای این بازی ‌انگیزه‌های زیادی داشتم. حضورم در لیست مازاد کالدرون هنوز برایم 

غیرقابل هضم است. در این بازی می‌خواستم جواب خیلی‌ها را بدهم. به من انگ زده 

بودند که با اعضای هیات‌مدیره رابطه نزدیک داشتم که توانسته بودم در پرسپولیس 

حضور داشته باشم، ای کاش آنها قبل از گفتن این حرف‌ها می‌آمدند و تمرینات من را 

از نزدیک می‌دیدند. یعنی شما برانکو را هم قبول نداشتید؟ وقتی او من را روی نیمکت 

می‌نشاند یعنی توانایی‌های من را دیده است. او می‌خواست با نشاندن من روی نیمکت 

استرس را از من بگیرد و من را با شرایط مسابقه آشنا کند. 

یعنی فکر می‌کنی اگر برانکو بود با رفتن بیرانوند تو را دروازه‌بان دوم می‌کرد و 

رفته‌رفته به تو بازی می‌رسید؟

شک نکنید که اگر برانکو بود این اتفاقات می‌افتاد و حالا که قرار است بیرانوند در اروپا 

بازی کند به من هم فرصت ثابت کردن خودم را می‌داد. پانادیچ هم به من خیلی اعتقاد 

داشت و البته باید بگویم که نقش مهمی هم در دروازه‌بانی من داشت. او چیزهای زیادی 

به من یاد داد و البته آقای بحرینی هم در حق من لطف زیادی داشت و به یک جوان 

اعتماد کرد و من را در لیگ برتر به‌عنوان بازیکن فیکس به زمین فرستاد آن هم در زمانی 

که تیم‌های لیگ برتری کمتر به بازیکنان جوان خود اعتماد می‌کنند. 

قبل از این بازی با رادو صحبتی داشتی؟ 

تقریبا هر روز با رادوشوویچ در ارتباط هستم و سعی می‌کنم در مسائل مختلف از او نظر 

بگیرم و او هم کمک زیادی به من کرده تا به اینجا برسم. او بازیکن حرفه‌ای است که 

در اروپا و تیم هایدوک بازی کرده و قطعا می‌تواند کمک زیادی به بازیکنان جوانی مثل 

من کند. البته این را هم بگویم که روی دست بیرانوند در آسیا گلر نیامده است و واقعا 

رقابت با این دو دروازه‌بان بزرگ برای من بهترین اتفاق ممکن بود. رادو قبل بازی مدام 

به من گوشزد می‌کرد که تمرکز کنم!

فکر می‌کنی با تکرار نمایش‌های خوب در بازی‌های پیش رو بتوانی باز هم به 

پرسپولیس برگردی؟

قطعا یک روز به پرسپولیس برمی‌گردم. برای من حتی توپ جمع‌کنی برای پرسپولیس 

افتخار بود چه برسد به اینکه سه سال کنار این تیم تمرین کنم و 

روی نیمکتش بنشینم و فینال آسیا را ببینم. امیدوارم آن‌قدر خوب 

باشم که باز هم مورد توجه کادرفنی قرار بگیرم و بتوانم دوباره 

به تیم محبوبم برگردم. 

قطعا این روزها بزرگ‌ترین دغدغه شما حفظ شاهین در 

لیگ برتر است. می‌توانید به این مهم دست پیدا کنید؟

فوتبال است و هزار اتفاق جذاب که ممکن است در آن رخ 

بدهد. چه کسی باور می‌کرد که پیکان در اصفهان چهار 

گل به ذوب بزند؟ ما هم هفت بازی دیگر پیش رو داریم و 

حالا با حضور آقای کریمیان در راس کادرفنی امیدواریم که 

ــگ  ــم و لی ــب کنی ــا را کس ــن امتیازه ــش رو بهتری ــای پی از بازی‌ه

برتری بمانیم. 

موضوعی که باز هم فوتبال را تحت‌تاثیر قرار داده تست‌های مثبتی 

است که از بازیکنان منتشر می‌شود. تو شرایط را برای ادامه لیگ 

مناسب می‌بینی؟

خب بحث کرونا که موضوع جدیدی نیست. وقتی همه جا باز است از 

رستوران گرفته تا پاساژ، مشخص است که این ویروس شیوع پیدا کند. 

فوتبالیست هم با مردم عادی چه فرقی می‌کند؟ وقتی همه چیز در جامعه 

حالت عادی دارد، فوتبال هم یکی از آنها. ضمن اینکه اگر لیگ تعطیل 

شود و با شرایط امروز جدول بخواهند تصمیم بگیرند ممکن است به ضرر 

شاهین تمام شود و حق ما پایمال شود. من می‌گویم اگر شرایط بد است 

کل کشور را تعطیل کنید و فوتبال هم همین‌طور، اما اگر قرار است همه جا 

باز باشد فوتبال هم باید ادامه داشته باشد چون شغل ما هم فوتبال است و از این 

راه خرج زندگی‌مان را در‌می‌آوریم. 

درویشوند در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: عبدی برایم کری خواند، رادو نصیحتم کرد

امیدوارم با عملکرد خوبم به پرسپولیس برگردم
اگر قرار است همه سر کار بروند ما فوتبالیست‌ها هم باید بازی کنیم!

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

رئیس مرکز ویروس‌شناسی بیمارستان مسیح دانشوری در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

‌ابتلای 11 بازیکن و یک پزشک تیم را 
تایید می‌کنم

دکتر علیرضا ناجی، رئیس مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی بیمارستان دکتر مسیح دانشوری 

که تست‌های بازیکنان تیم استقلال توسط او و همکارانش انجام شده، در گفت‌وگو با 

»فرهیختگان« به تشریح اتفاقات رخ داده پرداخت و گفت: »من استاد‌تمام ویروس‌شناسی 

در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی هستم، آزمایشگاهی که بنده در آن هستم نیز یکی 

از آزمایشگاه‌های عمده و پیشرو در تشخیص بیماری کووید-19 است. از سویی بیمارستان 

ما یک بیمارستان تخصصی ریه است و ما درگیر تشخیص این نوع از بیماری‌ها هستیم.«

دکتر ناجی درباره حواشی پیش‌آمده درباره تست کرونای بازیکنان استقلال گفت: 

»باشگاه استقلال از بنده دعوت کرد تا قبل از بازی این تیم با تیم پارس جنوبی جم، 

تست کرونا از بازیکنان آنها بگیرم. روز 13 تیر من به همراه یکی از همکارانم به نام 

آقای آذری، به مجموعه ورزشی انقالب، محل تمرین تیم استقلال رفتیم و از 61 نفر از 

پرسنل و بازیکنان استقلال تست گرفتیم و تا ساعت سه‌ونیم صبح من و همکارانم در 

آزمایشگاه بودیم که جواب اولیه را برای این تیم ارسال کنیم.«

رئیس مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی بیمارستان دکتر مسیح دانشوری گفت: »برای 

این که بتوانیم سریع جواب این تست را بگیریم از یک روش استخراج خاصی استفاده 

کردیم که برای یک شرکت خارجی است و حساسیت آن نسبت به روش‌های استخراج 

متداول کمتر است ولی پاسخ را سریع می‌دهد. یعنی تا حدود بیست دقیقه تا 

نیم‌ساعت می‌توانیم کل نمونه را استخراج کنیم و به پاسخ برسیم. تست اولیه را که 

بررسی کردیم، نتیجه آزمایش تعدادی از بازیکنان استقلال و کادر )یک نفر از پزشکان 

و بقیه از بازیکنان( مثبت شد و من همان موقع نتایج را به‌صورت پیامکی به اطالع 

باشگاه رساندم. به باشگاه این را هم گفتم که براساس مشاهده‌ای که ما کردیم حتما 

باید از طریق روش حساس هم استفاده کنیم و این کار را هم کردیم و همکارانم این بار 

فقط تست بازیکنان را به صورت اورژانسی با روش حساس استخراج کردند.«

دکتر ناجی ادامه داد: »به باشگاه اطلاع دادم تعداد موارد مثبت قطعی باشگاه استقلال 

تا ساعت 17 روز گذشته 12 نفر )یک نفر پزشک تیم و بقیه از بازیکنان( است و یک 

نفر هم مشکوک بود که امروز اعالم می‌کنیم. قصد داریم بقیه نمونه‌ها را هم با روش 

حساس بررسی کنیم که اینها دیگر از بازیکنان نیستند و شامل کادر تیم خواهد بود.«

دکتر ناجی با بیان اینکه من واقعا متاسف شدم که جان هموطنان‌مان را به خطر 

می‌اندازیم تا یک لیگ فوتبال برگزار شود، گفت: »درست است که همه ما دل در گرو 

یک تیم داشته باشیم اما همه این تیم‌ها و بازیکنان، عزیزان و هموطنان ما هستند. 

من هیچ‌وقت شرافت پزشکی و مقام استادی خود را زیر سوال نمی‌برم که کار عجیب 

و غریب انجام دهم. تمام مدارک و نمونه‌های مربوط به تست این افراد موجود است. از 

دیروز موارد مختلف تماس و مصاحبه‌های عجیب و غریب را شاهد بودم مبنی‌بر اینکه 

اینها دروغ می‌گویند! یا مدعی شدند که تست‌ها را در یک بیمارستانی انجام دادند 

که جواب آن‌جا مطمئن نیست!«

او با بیان اینکه چرا باید یک بلوای اینچنینی ایجاد شود، گفت: »مگر اتفاق عجیب 

و دور از ذهنی است که بازیکنان فوتبال آن هم در این وضعیت جامعه و این شرایط 

سختی که داریم تست‌شان مثبت باشد؟ شما تیم‌ها را با شرایط نامطلوب و عدم رعایت 

مسائل بهداشتی این طرف و آن طرف می‌برید و من به شما قول می‌دهم خیلی از 

تیم‌های دیگر هم نمونه مثبت دارند و شاید اعالم نمی‌کنند.«

دکتر ناجی با بیان اینکه از هجمه‌ای که اتفاق افتاده ناراحت شده است، گفت: »من 

می‌دانم که مشکلات وجود دارد، فدراسیون هم برای ادامه لیگ و... دچار مشکلاتی 

است اما باید منطق را هم در کنار خودمان داشته باشیم. ما نباید جان افراد را به 

خطر بیندازیم که یک کاری انجام شود. شرایط کشور در رابطه با کووید-19 شرایط 

مساعدی نیست و مثبت شدن تست بازیکنان هم اصال چیز عجیب و غریبی نیست. 

در آزمایشگاه من نمونه‌ها موجود است، تمام فایل‌های تشخیصی هم وجود دارد و 

می‌توانند بررسی کنند. برای من این اتفاقات واقعا ناراحت‌کننده بود. من از 61 نفر 

شامل کادر و بازیکنان تست گرفتم و نمی‌دانم این بازیکنان برای چه رده‌ای بوده‌اند. 

من در ارتباط با کار حرفه‌ای خودم توضیح داده‌ام و کاری به سایر مسائل ندارم. اسامی 

را هم در اختیار باشگاه گذاشته‌ام و از آنها می‌توانید بپرسید که کدام‌شان کادر تیم و 

کدام‌شان بازیکنان و از چه رده‌ای و... بوده‌اند.«


